
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 11:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

42. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu

„Propojujeme živé vědy - Life Sciences 4.0“ - návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Dne 13. 10. 2023 obdržel Magistrát města Brna žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu „Propojujeme živé vědy - Life Sciences 4.0“ v
roce 2024. Na základě toho je předkládán orgánům tento materiál.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno,
se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00  Brno, IČO: 48907723, na projekt „Propojujeme
živé vědy - Life Sciences 4.0“ ve výši 1 404 000 Kč z rozpočtu města Brna,
- smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 404 000 Kč Regionální
hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723,
která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, pro
zajištění převodu finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru strategického
rozvoje a spolupráce MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o
poskytnutí dotace.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/058 schůzi Rady města Brna konanou dne 8. 11. 2023.

Materiál byl předložen Finančnímu výboru konanému dne 8. 11. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 46



Sestava vytvořena 7.11.2023 v 11:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
7.11.2023 v 10:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - 2. úsek
7.11.2023 v 11:10

Strana 2 / 46



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (2023_10_24 rozpočtové opatření.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (2023_10_26 návrh smlouvy.pdf) 7 - 24
Informační dokument (predbezny rozpocet.pdf) 25 - 25
Informační dokument (Cestna prohlaseni.pdf) 26 - 27
Informační dokument (Polozkovy rozpocet projektu.pdf) 28 - 28
Informační dokument (Projektova fise.pdf) 29 - 36
Informační dokument (Smlouva o zrizeni bankovniho uctu.pdf) 37 - 39
Informační dokument (Textová zpráva.PDF) 40 - 40
Informační dokument (Vypis z evidence skutecnych majitelu.pdf) 41 - 41
Informační dokument (Vypis z OR.PDF) 42 - 44
Informační dokument (Zadost o dotaci.pdf) 45 - 46

Strana 3 / 46



Důvodová zpráva 

 

Dne 13. 10. 2023 obdržel Magistrát města Brna žádost Regionální hospodářské komory Brno (dále i 

RHK) o poskytnutí dotace ve výši 1 404 000 Kč na realizaci projektu „Propojujeme živé vědy - Life 

Sciences 4.0“ v roce 2024. 

Projekt spočívá především v podpoře platformy Life Sciences 4.0, která byla v roce 2022 

institucionalizována do podoby spolku (Life Sciences 4.0, z.s.) a která sdružuje aktéry z oblasti živých 

věd s přesahem do veřejné správy. Vznikla v reakci na novou legislativu EU i COVIDovou krizi a dává 

si za cíl mimo jiné prevenci před dalšími vlnami paralyzujícími jak zdravotnictví, tak českou ekonomiku.  

Jejím dílčím cílem pro rok 2024 je pak prohloubení vazby mezi univerzitními subjekty, relevantními 

společnostmi (zejména výrobci zdravotnických prostředků) a veřejnou správou, přičemž RHK bude 

aplikačním garantem aktivit projektu. Má v úmyslu podpořit místní podnikatelské prostředí, jeho 

konkurenceschopnost v oblasti živých věd, rozvoj lidských zdrojů, přístup k informacím, a to i za využití 

lobbingu. Dalšími kýženými efekty jsou posilování atraktivity výzkumu i vývoje a vytváření prostředí 

s příležitostmi pro setkávání, předávání zkušeností či spolupráci. Je plánováno i větší zviditelnění 

platformy jako partnera společností a škol v oboru živých věd. 

Cílů má být dosaženo především prostřednictvím pořádání akcí (setkání pracovních skupin, konference, 

kooperačních akcí atd.), marketingových aktivit (vydávání elektronického newsletteru i popularizačních 

podcastů s renomovanými specialisty atd.) a podporou spolupráce komerční a akademické sféry.  

Smyslem tohoto dotačního projektu je vytvořit stabilní platformu, která pomůže regionu v hlubším 

rozvoji v oblasti life sciences, přičemž právě v Brně je v tomto ohledu velký potenciál z důvodu silného 

zázemí v univerzitách. Za velmi vysokou a nadstandartní úrovní akademického a výzkumného prostředí 

však zatím stále lehce zaostává privátní sektor z důvodu nedostatku významných společností působících 

v této oblasti, jejich spolupráce a návaznosti na aktivity univerzitní. 

Projekt naplňuje v mnoha bodech Strategii #brno2050, např.: 

• hodnota „Prosperující město“ 

- cíl „Usilovat o růst životní úrovně obyvatel města (z hlediska ekonomické dimenze)“ 

- cíl „Propojovat firmy, veřejný sektor a vysoké školy v rámci inovativního ekosystému (tzv. 

triple helix model)“ 

- cíl „Zlepšovat podnikatelské prostředí a prostředí pro inovace“ 

• hodnota „Středoevropské centrum vědy, výzkumu a inovací“ 

- cíl „Vytvořit z Brna středoevropské centrum pro inovativní a kreativní řešení“ 

- cíl „Posílit mezinárodní atraktivitu výzkumného prostředí“ 

- cíl „Podpořit propojenost a propustnost výzkumného prostředí“ 

• hodnota „Vzdělané univerzitní město“ 

- cíl „Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních“ 

- cíl „Posílit otevřenost akademické sféry a pozici univerzit jako otevřených center 

vzdělanosti“ 

Zároveň jde o součást vlajkového projektu této strategie (Podpora podnikání v Brně), přičemž 

navazuje i na Plán zdraví města Brna 2018-2030 a jeho opatření „Podporování zdravotní péče s využitím 

prvků telemedicíny“. 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB doporučuje poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace RHK a schválení smlouvy o této dotaci.  

 

Strana 4 / 46



Materiál byl projednán v Komisi RMB pro chytré a otevřené město dne 31. 10. 2023.        

Pro předložený návrh usnesení hlasovali všichni přítomní členové. 

 

 

Finanční prostředky na předmětnou dotaci ve výši 1 404 000 Kč jsou navrhovaným rozpočtovým 

opatřením převáděny v rámci téhož rozpočtu OSRS z ORJ 1500, § 3809, pol. 5332, ORG 7150.  

Materiál byl předložen Komisi RMB pro chytré a otevřené město na schůzi dne 31. 10. 2023. 

Strana 5 / 46



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 17.10.2023 rozpočtu + - po  změně

1500 3809 5332 7150 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 6 439 -1 404 5 035

1500 2125 5229 7150

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 2 000 1 404 3 404

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun

Strana 6 / 46



1  

  

Smlouva č. …  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

  

statutární město Brno  

se sídlem:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO:      44992785  

DIČ:      CZ44992785 (plátce DPH)  

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  

podpisem smlouvy je usnesením Zastupitelstva města Brna přijatým na zasedání č. ZX/XX 

dne XX. XX. 2023 pověřen: vedoucí 

Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB (dále jen „OSRS 

MMB“)  

kontaktní osoba:        

č. účtu:  111211222/0800  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

Regionální hospodářská komora Brno  

zapsaná:    v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka A 5227  

se sídlem:    Výstaviště 569/3, 603 00 Brno  

IČO:      48907723  

DIČ:      CZ48907723 (je plátcem DPH)  

zastoupená:   Mgr. Čeňkem Absolonem, Ph.D., ředitelem 

kontaktní osoba:  

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

č. účtu:    377350393/0300 

(dále i „příjemce“)  

  

    

I.  

Předmět smlouvy a účel dotace  

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě neinvestiční dotace na realizaci projektu „Propojujeme živé vědy 

Strana 7 / 46



2  

  

– Life Sciences 4.0“ (dále i jen „projekt“) specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, a to na 

základě žádosti zaevidované pod č. j. MMB/0468898/2023 (dále jen „dotace“).  

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 

zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Podrobný popis 

účelu projektu a činností pro tento projekt je definován v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy.  

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů“).  

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

5. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 

109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci 

neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.  

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 

naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 

předpisy v oblasti veřejné podpory.  

  

II.  

Výše a podmínky použití dotace  

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 1 404 000 Kč (slovy: jeden milión čtyři sta čtyři tisíc 

korun českých) na realizaci projektu.  

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v 

záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je 

poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání.  

3. Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 na úhradu způsobilých 

nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky:  

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2024 do  

31. 12. 2024, případně do 31. 1. 2025 pokud se jedná o mzdové náklady, 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. I. odst. 1 a odst. 2 této 

smlouvy a ostatními podmínkami této smlouvy,  

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Způsobilými výdaji projektu se rozumí výdaje vynaložené v souvislosti s naplněním účelu 

projektu, které nepatří mezi nezpůsobilé výdaje dle odst. 5 tohoto článku a které jsou v 

souladu s předloženým rozpočtem projektu, který tvoří přílohu č.2 této smlouvy.  

5. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu.  

Nezpůsobilými výdaji projektu se rozumí:  

Strana 8 / 46



3  

  

a) úhrada výdajů na pohoštění a catering;  

b) nákup nemovitostí;  

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;  

d) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám;  

e) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet;  

f) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, kurzové ztráty.  

  

III.   

Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Příjemce se zavazuje, že:  

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,  

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,  

c) naplní účelové určení projektu.  

  

2. Příjemce se dále zavazuje:  

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy,  

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy,  

c) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace,  

d) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce 

má nárok na její odpočet,  

e) dbát dobrého jména poskytovatele, a to jak při realizaci projektu, tak i po jeho 

ukončení.  

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 3. 2025 splnit následující:  

I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v 

této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Při doručování datovou schránkou 

nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem je pro zachování lhůty 

rozhodující datum doručení, u datové schránky je datem doručení myšleno 

datum dodání do datové schránky. Vyúčtování bude obsahovat:  

a) závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu obsahující stručný popis 

realizovaného projektu/realizované činnosti, celkové vyhodnocení 

splnění účelu, přínos pro statutární město Brno; doporučená struktura 

závěrečné zprávy je následující:  

- stručný popis realizovaného projektu,   

- průběh realizace aktivit financovaných z dotace,  

- celkové vyhodnocení splnění účelu,   

Strana 9 / 46



4  

  

- finanční vypořádání dotace s potvrzením jeho pravdivosti a 

správnosti (bude splněno vyplněním formuláře o vyúčtování 

neinvestiční dotace dle bodu níže),   

- shrnutí medializace projektu (např. tiskové zprávy, 

fotodokumentaci projektu, články apod.);  

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace – formulář“, formulář 

je uveřejněn na stránkách https://dotace.brno.cz/ (sekce Odbor 

strategického rozvoje a spolupráce);  

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném 

kalendářním roce. Veškeré originály dokladů příjemce a jejich 

předložené kopie budou označeny textem, ze kterého bude 

jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace 

poskytovatele: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. 

smlouvy …. v částce ….. Kč.“;  

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  

i. Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), 

faktura, platby na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit 

výdajovým pokladním dokladem,  

ii. Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií 

výpisu z bankovního účtu;  

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo 

zjednodušeném rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby 

opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy dokládající 

zaúčtování veškerých dokladů použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 

„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ 

(viz odst. 2 písm. c) tohoto článku smlouvy) bude splněna sledováním 

čerpání dotace v rámci střediska, zakázky nebo zavedením analytické 

evidence příslušných účtů;  

f) příjemci, kteří vedou daňovou evidenci, nebo příjemci, kteří mohou vést 

dle § 1f zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů 

použitých k vyúčtování dotace do peněžního deníku (deník příjmů a 

výdajů) opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří uplatňují 

výdajový paušál, nebo příjemci, kteří jsou přihlášeni k platbě paušální 

daně, nebo příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení 

o této skutečnosti a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše 

opatřené podpisem oprávněné osoby;  

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř.  

kopie dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních stran a výše 

nájemného).  

II. Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. III odst. 5 této smlouvy případnou 

nepoužitou část prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je 

Strana 10 / 46

https://dotace.brno.cz/
https://dotace.brno.cz/


5  

  

vhodné předem informovat OSRS MMB prostřednictvím formuláře Oznámení o 

vrácení dotace dostupného na https://dotace.brno.cz/ (sekce Odbor 

strategického rozvoje a spolupráce).  

4. OSRS MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 

kalendářních dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního 

termínu může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace.  

5. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 

nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného 

v čl. II. odst. 3, 4 a 5 této smlouvy tuto vrátit poskytovateli na účet:  

a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části 

uskuteční v roce, ve kterém byla příslušná dotace vyplacena,  

b) č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční 

v termínu od 1. 1. do posledního dne měsíce února, v následujících letech po roce 

vyplacení příslušné dotace,  

c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části 

uskuteční v termínu od 1. 3. do 31. 12. v následujících letech po roce vyplacení 

příslušné dotace.  

6. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona).  

7. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

  

  

IV.  

Další povinnosti příjemce  

1. Příjemce se zavazuje uvádět na tištěných i elektronických materiálech souvisejících s 

realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 

všeho druhu, webové stránky, sociální sítě):  

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna a současně  

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již 

uzavřením této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s 

Logomanuálem města Brna. V případě použití znaku statutárního města Brna je 

třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna 

a znaků a vlajek městských částí, podrobnosti jsou zveřejněny na 

https://www.brno.cz/w/pouziti-znaku-a-vlajky-mesta-brna. Logomanuál města 

Brna je uveřejněn na webových stránkách města Brna https://www.brno.cz/w/logo. 

V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese 

logo@brno.cz.  

2. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 

článku smlouvy k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 

Strana 11 / 46

https://dotace.brno.cz/
https://dotace.brno.cz/
https://www.brno.cz/w/pouziti-znaku-a-vlajky-mesta-brna
https://www.brno.cz/w/pouziti-znaku-a-vlajky-mesta-brna
https://www.brno.cz/w/logo
https://www.brno.cz/w/logo


6  

  

tohoto článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, 

nejpozději však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V 

případě poskytnutí dotace na vydání publikace (např. časopisu, novin, sborníku) je 

příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (např. časopisu, novin, 

sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního nosiče je příjemce 

povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však nejpozději s 

předložením vyúčtování dotace.  

3. Příjemce je povinen průběžně informovat kontaktní osobu za poskytovatele o projektu 

a zvát ji s dostatečným předstihem na všechny akce a události s tímto projektem 

spojené. 

4. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 

změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., či změnu vlastnického vztahu k 

věci, na kterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 

zrušení s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez 

zbytečného odkladu po vstupu do likvidace.  

5. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s 

takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 

projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OSRS MMB.  

6. Písemný souhlas se změnou projektu nebo dalších smluvních podmínek uděluje 

Zastupitelstvo města Brna, a to formou dodatku ke smlouvě. Takovou změnou projektu 

je zejména změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté dotace (např. změna 

názvu projektu, převod realizace projektu do roku následujícího) a na termíny 

stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

7. Méně závažné změny údajů ve smlouvě uvedených (např. změna čísla bankovního 

účtu, změna kontaktní osoby apod.) nevyžadují uzavření dodatku ke smlouvě. Příjemce 

je u těchto změn povinen o nich bezodkladně informovat OSRS MMB, a to 

prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

V.  

Kontrola  

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné 

veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 

použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou, a předložit při kontrole všechny 

požadované doklady. Kontrolu provádí OSRS MMB, případně jiný orgán určený 

poskytovatelem.  

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  

3. Příjemce je povinen po dobu 10 (deseti) let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat 

následující materiály:  

a) žádost včetně povinných příloh,  

Strana 12 / 46



7  

  

b) tuto smlouvu,  

c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace,  

d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána,  

e) závěrečnou zprávu.  

  

  

 VI.    

Sankční ustanovení  

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy 

(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 

22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 

odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 

zadržených finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení 

peněžních prostředků, je uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se 

mimo jiné i o porušení povinností stanovených smlouvou o poskytnutí dotace.  

3. Poskytovatel (OSRS MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v 

jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního 

zjištění, že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. IV. této smlouvy, jejíž 

povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu 

stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, 

platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. IV. této smlouvy, u které není 

možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 

neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s 

ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace po 

stanoveném termínu:  

- do 5 kalendářních dnů…………………..1 % z poskytnuté dotace  

- od 6 do 30 kalendářních dnů……………3 % z poskytnuté dotace.  

5. Při porušení několika méně závažných povinností či opakovaném porušení téže méně 

závažné povinnosti se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají.  

6. Poskytovatel (OSRS MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části v 

jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce 

porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly 

peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 

dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v 

Strana 13 / 46



8  

  

jakém příjemce vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 

kázně.  

  

VII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 

dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném 

rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát 

města Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a  

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno na 

stránkách https://www.brno.cz/w/gdpr/.  

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 

stran nebo výpovědí.  

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět 

bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím 

po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 

výpověď byla doručena třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě 

poskytovatel pozastaví vyplácení finančních prostředků.  

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, případně je 

vyhotovena v listinné podobě ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení.  

  

Přílohy:  

1. Návrh projektu 

2. Plánovaný rozpočet projektu  

3. Závazné a sledované ukazatele projektu 

 

 

Strana 14 / 46

https://www.brno.cz/w/gdpr/


9  

  

 

  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a 

Regionální hospodářskou komorou Brno byly schváleny na ZX/XX. zasedání Zastupitelstva 

města Brna konaném dne XX. XX. 2023.   

  

V Brně dne ………………………           V Brně dne ………………………  

 za poskytovatele:            za příjemce:  

    

 

 

 

……………………………………………..  ……………………………………………..  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strana 15 / 46



10  

  

Příloha č. 1: Návrh projektu 

 

Strana 16 / 46



11  

  

 

Strana 17 / 46



12  

  

 

Strana 18 / 46



13  

  

 

Strana 19 / 46



14  

  

 

Strana 20 / 46



15  

  

 

Strana 21 / 46



16  

  

 
  

Strana 22 / 46



17  

  

Příloha č. 2: Plánovaný rozpočet projektu  

 

 

PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET PROJEKTU (v Kč) 

1) Osobní náklady (zejm. mzdové náklady, cestovní náhrady) cca 803 000,- 

2) Externí náklady (zejm. zajištění kooperačních setkání, 

workshopů, kulatých stolů, diskuzních setkání, exkurzí, 

konference, podcasty, pracovní skupiny apod.) cca 310 000,- 

3) Marketing (grafika newsletteru, úpravy webu apod.) max. 80 000,- 

4) Režijní náklady a další služby max. 211 000,- 

Celkové náklady projektu  1 404 000,- 

Celková výše požadované dotace SMB 1 404 000,- 

Celkem investiční náklady 0,- 

Celkem neinvestiční náklady 
1 404 000,- 

 

Pozn. RHK si vyhrazuje právo financovat projekt i z jiných zdrojů nad rámec dotace. 

 

  

Strana 23 / 46



18  

  

Příloha č. 3: Závazné a sledované ukazatele projektu 

Pro projekt Propojujeme živé vědy – Life Sciences 4.0 byly stanoveny následující závazné a 

sledované ukazatele: 

 

Závazný ukazatel Minimální hodnota 

počet platformou uspořádaných akcí se 

zaměřením na živé vědy (workshopy, 

konference, setkání pracovní skupiny…) 

14 

počet institucí zastoupených na každé z 

výše uvedených akcí (jedna osoba je 

počítána jako zástupce nejvýše jedné 

instituce) 

5 

počet publikovaných podcastů 

s renomovanými specialisty z oboru 

dotýkajícího se živých věd 

5 

počet vydání newsletterů 10 

  

  

Sledovaný ukazatel Minimální hodnota 

průměrný počet institucí zastoupených na 

každé z výše uvedených akcí (jedna osoba 

se počítá jako zástupce nejvýše jedné 

instituce) 

10 

počet shlédnutí/vyslechnutí každého z výše 

uvedených podcastů 

50 

 

 

Příjemce předloží poskytovateli v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení činnosti informace o 

skutečném plnění závazných a sledovaných ukazatelů, a to včetně zpětné vazby od účastníků. 

 

Strana 24 / 46



Měna CZK

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena

Celkové 

náklady 

Celkové náklady 

(zaokr. tis. Kč)

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena
Celkové náklady 

0 0 0

0 0 0

1 404 000 1 404 000 1 404 000

12 35 000 420 000 420 000 12 35 000 420 000

12 24 000 288 000 288 000 12 24 000 288 000

1 1 45 000 45 000 1 1 45 000

0 0 0 0

Kooperační setkání/workshopy/exkurze - lektorné 1 1 50 000 50 000 1 1 50 000

Kooperační setkání/workshopy/prac.skupiny - pronájem sálu 1 1 20 000 20 000 1 1 20 000

1 1 15 000 15 000 1 1 15 000

Podcasty - technické zajištění, moderace 1 1 100 000 100 000 1 1 100 000

1 50 000 50 000 50 000 1 50 000 50 000

1 10 000 10 000 10 000 1 10 000 10 000

1 65 000 65 000 65 000 1 65 000 65 000

1 35 000 35 000 35 000 1 35 000 35 000

1 45 000 45 000 45 000 1 45 000 45 000

1 1 50 000 50 000 1 1 50 000

1 211 000 211 000 211 000 1 211 000 211 000

1 404 000 1 404 000 1 404 000

z toho investiční náklady 0 0

neinvestiční náklady 1 404 000 1 404 000 1 404 000

0

z toho vstupné 0

z prodeje 0

jiné (specifikovat) 0

0

z toho vlastní prostředky žadatele 0

dotace 0

příspěvky od sponzorů, dary 0

1 404 000

0

1 404 000

Žadatel projektu 

Název projektu

Doba realizace projektu/termín konání akce

Administrativní zajištění - projektový manažer

Úprava webu www.lifesciences40.cz

2. Externí náklady

1. Personální náklady

Marketing

Režijní náklady

Administrativní zajištění - administrátor, PR

Cestovní náhrady

Konference - pronájem sálu 

Konference - technika, tlumočení

Konference - lektorné, marketing, propagace a zajištění foto, video, příp.  hybridní 

zajištění

Kooperační setkání/workshopy/prac.skupiny/exkurze - technika, propagace, 

marketing, video, foto, hybridní zajištění apod.

Celkem investiční náklady

Celkem neinvestiční náklady

Další zdroje financování projektu 

Celková výše požadované dotace SMB

Odborný konzultant

ROZPOČET PROJEKTU - Podrobný plánovaný přibližný rozpočet

Druh výdajů rozpočtu

Příjmy z realizace projektu celkem 

Celkové náklady projektu 

Neinvestiční náklady*

Investiční náklady*

Celkový rozpočet Úhrada z dotace SMB

Regionální hospodářská komora Brno

Propojujeme živé vědy - Life Sciences 4.0

1/2024 - 12/2024

Strana 25 / 46



Strana 26 / 46



Strana 27 / 46



Strana 28 / 46



Strana 29 / 46



Strana 30 / 46



Strana 31 / 46



Strana 32 / 46



Strana 33 / 46



Strana 34 / 46



Strana 35 / 46



Strana 36 / 46



Strana 37 / 46



Strana 38 / 46



Strana 39 / 46



Dobrý den,
posíláme dokumentaci pro žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna a povinné i nepovinné
přílohy.

S pozdravem,
Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D.
ředitel

Strana 40 / 46



Strana 41 / 46



Strana 42 / 46



Strana 43 / 46



Strana 44 / 46



Strana 45 / 46



Strana 46 / 46


